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Vilnius 

1. Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas. Sudaryti galimybę užsieniečių ar institucijų prašymus ir pasiūlymus teikti per 

Lietuvos migracijos informacinę sistemą (toliau – MIGRIS).  

 

3. Dabartinė situacija. Pagal šiuo metu galiojančias Vyriausybės 2005 m. balandžio 20 d. nutarimu 

Nr. 436 patvirtintas Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio 

sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisykles (toliau – Taisyklės) institucijų pasiūlymai uždrausti 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką;  institucijų ar užsieniečių prašymai išbraukti duomenis 

apie užsienietį iš Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio 

sąrašo (toliau – sąrašas) ar sutrumpinti draudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką terminą; 

institucijų ar užsieniečių prašymai priimti sprendimą atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo 

pagal 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1987/2006 dėl 

antrosios kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2018/1861, (toliau – SIS II reglamentas) 24 arba 25 straipsnį; taip pat institucijų 

prašymai viešai paskelbti duomenis apie užsienietį, kurio duomenys į sąrašą buvo įtraukti Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 133 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytu 

pagrindu dėl to, kad jis gali kelti grėsmę valstybės saugumui, gali būti teikiami paštu arba 

elektroniniais ryšiais, pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

 

4. Projekto esmė. Tobulinant MIGRIS, buvo sukurtas naujas MIGRIS funkcionalumas, suteikiantis 

galimybę nurodytus prašymus ir pasiūlymus teikti per MIGRIS. Atsižvelgiant į tai, kad MIGRIS 

valdytoja yra Vidaus reikalų ministerija, Projekte nustatyta, kad Vidaus reikalų ministerijai 

pavaldžios įstaigos (policijos įstaigos ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos) nurodytus pasiūlymus ir prašymus visais atvejais teiks tik 

per MIGRIS, kitoms institucijoms bus suteikta galimybė šiuos prašymus ir pasiūlymus teikti per 

MIGRIS arba raštu. Užsieniečiai nurodytus prašymus teiks tik per MIGRIS. 

Projektu taip pat siekiama nustatyti papildomus duomenis (užsieniečio pirštų 

atspaudus), kurie bus įrašomi į sąrašą. Šių duomenų rinkimo tikslas – užsieniečio tapatybės 

patvirtinimas. 2019 m. lapkričio 8 d. Tarybos posėdyje buvo priimtas Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas, kuriame pateikiama rekomendacija dėl trūkumų, nustatytų 2018 m., vertinant, kaip 

Lietuva taiko Šengeno acquis nuostatas Šengeno informacinės sistemos srityje, šalinimo. Šioje 

rekomendacijoje, be kita ko, rekomenduojama Lietuvai Migracijos departamento lygmeniu 
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įgyvendinti procedūras ir priemones, kad galutiniai naudotojai galėtų į SIS sistemingai įkelti su 

perspėjimais dėl atsisakymo leisti atvykti ir būti susijusius pirštų atspaudus ir nuotraukas. 

Planuojama, kad atitinkama Projekto nuostata įsigalios 2021 m. sausio 1 d., įsigaliojimo datą 

derinant su Užsieniečių registro nuostatų, patvirtintų Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu 

Nr. 276, atitinkamų pakeitimų įsigaliojimu. 

 

5. Derinimas. Nutarimo projektas suderintas su Užsienio reikalų, Teisingumo ministerijomis, 

Valstybės saugumo departamentu, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Valstybine duomenų apsaugos 

inspekcija,  Nacionaline teismų administracija, Muitinės departamentu prie Finansų ministerijos, 

Antruoju operatyvinių tarnybų departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos.  

   

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

7. Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikės. Priėmus projektą prašymų ir pasiūlymų pateikimas institucijoms ir užsieniečiams taps 

patogesnis, prisijungusios prie MIGRIS įstaigos galės stebėti pasiūlymo būseną. 

 

8. Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant į Seime priimtą Lietuvos Respublikos vadovybės 

apsaugos įstatymo pakeitimo įstatymą, kuriuo keičiamas Vadovybės apsaugos departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos teisinis statusas, pavaldumas ir pavadinimas, ir siekiant teisėkūros 

ekonomiškumo siūlome teikiamame projekte pakeisti Taisyklių 9.3 papunktį, jame vietoje 

„Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos“ įrašant  „Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos tarnyba“ ir nustatant šio papunkčio įsigaliojimo datą 2020 m. 

liepos 1 d.  

Siūlome įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. gegužės 21 d. išvadoje Nr. NV-

1387 pateiktas pastabas ir  patikslintą projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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